
VEŘEJNÉ SETKÁNÍ
Tvorba plánu rozvoje obce (PRO)

Hledejme vizi obce, aneb jak vidíme obec v roce 2030/2040

Cíl setkání

•Obec představí význam tvorby programu rozvoje obce (PRO) na 
další období, 

•metodika tvorby PRO,

• jeho harmonogram, 

• diskuse k zapojení veřejnosti a sběru podkladů pro aktualizaci 
strategického plánu obce.

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 1



Proč mít strategii rozvoje obce
•Poslední strategický dokument byl zpracován na období 
2011‐2015

•Řízení rozvoje obce je stěžejní záležitostí obecní 
samosprávy. Jde o plánování a  uskutečňování činností  v 
samostatné působnosti obce. 

•nástroji řízení jsou plánovací (koncepční / rozvojové) 
dokumenty. 
•Základním   plánovacím   dokumentem   obce   je   
program   rozvoje   obce (PRO).

•Dle metodického materiálu MMR ČR Metodika 
programu rozvoje obce z roku 2013 a dalších materiálů 
(www.obcepro.cz)

Proč psát PRO
• Pro rozhodování vedení obce ‐ z vize a dlouhodobých cílů PRO vyplývá 
nejen směřování rozvoje obce, ale i určitý přístup (filozofie) k rozvoji 
obce, na jehož základě lze odvodit, které záměry (žádosti či podněty) 
jsou v souladu či v rozporu se směřováním obce. 

• Pro osvětu v obci a informování obyvatel. 

• Pro informování zájemců o bydlení v obci, či pro zájemce o podnikání v 
obci. 

• Pro argumentaci – v žádostech o dotační podporu je často nutné 
dokázat potřebnost projektového záměru pro rozvoj obce, případně je 
existence strategického dokumentu podmínkou. 

• Při tvorbě rozpočtových výhledů a rozpočtů. 

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 2



Proč psát PRO
• podklad pro rozpočet obce (při přípravě rozpočtu zase dojde ke 
zpřesnění nákladů a PRO může být v tomto ohledu aktualizován),

• podklad  pro  včasnou  přípravu  projektů  (pokud  obec  plánuje v 
nějakém roce výstavbu, tak je někdy nezbytné začít projektovat a 
získávat povolení s několikaletým předstihem) – včasná příprava potom 
zvyšuje šance úspěšně využít dotačních výzev.

• Konkrétně zformulované aktivity doplněné dle potřeby komentářem
• usnadňují činnost zastupitelstva (při zpracování PRO by měly být 
vydiskutovány a odsouhlaseny hlavní investice),

• usnadňují přípravu projektů (v komentáři mohou být shrnuty stav 
přípravy, potřebné kroky, rizika realizace a doplňující informace, na 
které by se jinak mohlo zapomenout.

Role občanů

• Přispějí svými názory a pohledy (sběr dat pomocí dotazníku)

•Možnost být součástí pracovní skupiny, která bude zpracovávat 
podklady

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 3



Kdo může být členem pracovní skupiny
• Starosta

• Místostarosta

• Ostatní zastupitelé

• Zástupci právnických osob s IČO se sídlem v obci

• 1‐2 občané – zájemci poslat informaci do 3. 2. 2020  na e‐mail obce 
ou@hlubokedvory.cz
• Motivační dopis na www.hlubokedvory.cz/pro‐2020

• Rozeslání materiálů k metodice přípravy PRO (k prostudování )

• První setkání pracovní skupiny: pondělí 10. 2. 2020 (18.00)

• Pravidelná setkání 1× měsíčně (5‐6×) – dle potřeby

Právnické osoby v obci s IČO 
(registrované v RES)

IČO Název Sídlo

47885424 Honební společenstvo Hluboké Dvory  Hluboké Dvory 2, 679 23 Hluboké Dvory

70850381 Jezdecký klub Hluboké Dvory  Hluboké Dvory 12, okr. Blansko

25305905 KB FOREST, s.r.o.  Hluboké Dvory 49, 679 23 Hluboké Dvory

00637734 Obec Hluboké Dvory  Hluboké Dvory 40, 679 23 Hluboké Dvory

65339525 Sbor dobrovolných hasiču, Hluboké Dvory  Hluboké Dvory 37, 679 23 Hluboké Dvory

27825078 Shop assistance, a.s.  Hluboké Dvory 48, 679 23 Hluboké Dvory

03657507 Spolek hlubockých hasičů  Hluboké Dvory 46, 679 23 Hluboké Dvory

18828558 SYRIM spol. s r.o.  Hluboké Dvory 12, 679 23 Hluboké Dvory

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 4



Struktura PRO
A. Analytická část

A.1 Charakteristika obce

Popis situace v obci

A.2Východiska pro návrhovou část

Shrnutí silných a slabých stránek

Území, obyvatelstvo, hospodářství, 
infrastruktura, vybavenost, životní prostředí, 

správa obce

Silné a slabé stránky: faktory rozvoje, 

významné problémy obce, limity rozvoje

B. Návrhová část

B.1 Strategická vize

Budoucí situace: 10‐20 let

B.2Opatření a aktivity

Kroky k dosažení vize:

Opatření: Tematická, prostorová

Aktivity: Důležitost, termíny, 

odpovědnost, náklady, zdroje 

financování

B.3 Podpora realizace 

programu

Způsob práce s PRO

Řízení realizace, Způsob 

sledování a hodnocení, Způsob 

aktualizace

Dotazníkové 
šetření (občané)

Metoda sběru informací ‐ DOTAZNÍK
• V elektronické formě – dostupné z webu obce 
(www.hlubokedvory.cz/pro‐2020)

• V tištěné formě – vytiskne občan sám (doc nebo pdf soubor na 
webu obce), nebo získá vytištěný na OÚ
• Lze odevzdat do schránky na OÚ

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 5



Dotazník má tři skupiny otázek:

otázky hodnotící situaci v obci – využití k doplnění faktů v 
analytické části,

otázky na směřování obce – využití při formulaci vize (případně 
cílů) a významnosti jednotlivých opatření,

otázky na konkrétní záměry obce   – využití při rozhodování o 
zařazení a významu aktivit.

Termín dodání dotazníku:

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 6



Příprava 
zpracování

Starosta
Místostarosta 

Charakteristika 
obce

leden‐březen

Veřejné 
setkání

25. 1.

Ustanovení 
pracovní 
skupiny 
(PS)

10. únor

Vyhodnocení 
dotazníků

PS

březen‐duben

Sestavení 
konceptu

PS

Analytická část 

Návrhová část

duben‐srpen

Veřejné 
setkání…

úprava aktivit 
návrhové části

září

Dopracování PRO

PS

říjen

Schválení PRO 

Zastupitelstvo obce

listopad

Harmonogram 2020

Jednoduše řečeno

•„Někdo z obce sestaví informace o obci, 
zájemci o budoucnost obce prodiskutují 
své představy a někdo to sestaví do 
dohodnuté podoby.“

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 7



Zveřejnění výsledku

• Zpracovaný program rozvoje bude zveřejněn na webových 
stránkách obce

www.hlubokedvory.cz/pro‐2020

• Bude k dispozici v tištěné formě na OÚ

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 8



Základní vize obce 2030/2040 – obec, ve 
které je důvod žít celý život

Navrhovaná témata k vyjádření v 
dotazníku / diskuzi
• 1 Zelená obec

• 2 Moderní obec 21. století

• 3 Obec s bohatou kulturní, komunitní a spolkovou činností

• 4 Obec přívětivá pro rodiče s dětmi a pro seniory

• 5 Obec s kvalitní zástavbu – udržuje si architektonický charakter 
venkovní zástavby

• 6 Obec bezpečná, vzdělaná a informovaná

• 7 Obec vážící si tradic

Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 9



Obec Hluboké Dvory První veřejné setkání k tvorbě PRO

25.01.2020 10




